
Ministerstvo kultury 
telefon: 257 085 111 

  

  

                                        

Maltézské nám. 471/1 fax: 224 318 155 

11811 Praha | — Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz 

MKCRX@@KVIIN 

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Naše značka V Praze dne 

č. j. MK 64633/2023 OPP 15. listopadu 2023 

Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 

kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu záchrany architektonického dědictví 

v roce 2023 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1, jako správní orgán príslušný podle 

ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodlo ve věci Žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu kulturních 

památek Ministerstvem kultury v roce 2023 v rámci státní finanční podpory v Programu 

záchrany architektonického dědictví, které podali vlastníci kulturních památek (žadatelé) 

uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

  

  

takto: 

P.č. | Vlastník (žadatel) Kulturní památka | Obec, k. ú. Kraj 

uhelný Důl Hlubina 

CYLINDERS HOLDING - reditelska vila k. u. Moravska 
a.s., ICO: 01782924, 

  

1 , , Dolu Hlubina, rejstř. | Ostrava, obec | Moravskoslezský 

Výstavní 81/97, 703 00 č. ÚSKP 10363/8- | Ostrava 
Ostrava - Vítkovice 

3520 

Římskokatolická farnost Luka 

nad Jihlavou, IČO: 46390839, 

Ohi ; KO. Kolin; kostel sv. Petra a k. ú. Petrovice 

9 Pavla, rejstř. č. u Jihlavy, obec | Kraj Vysočina 
00286460, č. p. 24, 588 31 

Puklice; Obec Velký 

Beranov, IČO: 00286834, č. 
p. 58, 588 21 Velký Beranov 

ÚSKP 26994/7-5157 | Puklice              

20.11.2023



  

Obec Trhanov, IČO: zámek Trhanov, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

16 | 00572209, č. p. 63, 345 33  |rejstr. &. ÚSKP T 12 obec Plzeňský 
Trhanov 25217/4-2238 " 
Římskokatolická farnost kostel Nejsvětější kú aobec 

17 | Kolin, ICO: 46390839, Trojice, rejstř. č. Kolín Středočeský 

Brandlova 25, 280 02 Kolín I | USKP 33526/2-736 

Římskokatolická farnost Panny Marie. seis k ú Rancířov 

36 Rancifov, ICO: 60821 108, . |& ÜSKP45370/3- | obec Dešná Jihočeský 

Rancířov 36, 378 81 Deštná 2113 

Obec Lomnice, IČO: kostel sv. Jiljí, rejstř. | k. ú. Lomnice 

40 | 00259497, Kraslicka 44, 356 |¢. USKP 31431/4- ju Sokolova, Karlovarsky 

01 Lomnice 692 obec Lomnice 

Rimskokatolicka farnost x. k. ú. 

Sedlec-Prčice, IČO: kostel sv. Simona 3 | Arnoštovice 

4l 61660299, náméstí 7. kvétna pon c. USRP obec Středočeský 

1,257 91 Sedlec-Prčice Heřmaničky 

Římskokatolická farnost kostel sv. Jakuba 

Sokolov, ICO: 45374848, o v k. ú. a obec , 
48 2 Většího, rejstř. č. Karlovarský 

Josefa Kajetána Tyla 531, ÚSKP 29748/4-545 Sokolov 

356 01 Sokolov 

Římskokatolická farnost kostel sv. Víta k. ú. Trstěnice 

Mariánské Lázně, IČO: ex x TIU u Mariánskych ; 

49 18235077, Nehrova 26/3a, AA a P Lázní, obec Karlovarský 

353 01 Mariánské Lázně Trstěnice 

Rímskokatolická farnost Lysá kostel sv. Kateřiny [k. ú. Milovice 
nad Labem, ICO: 48931926, quor Li ix ANAL 

62 |- x. , Alexandrijské, rejstř. | nad Labem, Středočeský 
náměstí B. Hrozného 7,289 |, + a. 

, č. USKP 100399 obec Milovice 
22 Lysá nad Labem 

Koinonia Giovan n Batt Ista - kostel sv. Petra a k. ú. Litice u 
Koinonia Jan Křtitel, ICO: D or . A 

67 „41 | Pavla, rejst. č. Plzně, obec Plzeňský 
66361133, Budilovo náměstí ÚSKP 29444/4-231 | Plzeň 

1/2, 321 00 Plzeň, Litice 

Město Horažďovice, IČO: zámek, rejstř. č k ú aobec 

68 |00255513, Mírové náměstí 1, ÚSKP 46949/4-2911| Horažďovice Plzeňský 

341 01 Horažďovice 

Město Stříbro, IČO: kostel sv. Petra, k ú aobec 

69 | 00260177, Masarykovo rejstř. č. USKP Stříbro Plzeňský 

náměstí 1, 349 01 Stříbro 37746/4-1928 

Římskokatolická farnost 

Plzeň - Severní Předměstí, 

ICO: 64355985, Komenského | kostel Všech svatých k ú aobec 

74 |1692/21, 323 00 Plzeň, S areálem, rejstř. č. Plzeň Plzeňský 

Severní Předměstí USKP 20379/4-4451 

Římskokatolická farnost ou M la kú aobec 

77 | Dýšina, IČO: 49744968, id P Plzeňský 
Simona a Judy, Dýšina   Plzeňská 1, 330 02 Dýšina   rejstř. č. ÚSKP        



  

22534/4-1214 
  

Koinonia Giovanni Battista - 

Koinonia Jan Kititel, ICO: 
kostel sv. MikulaSe, 

  

  

  

  

  

  

 

  

    

Oe dieti [mate USKP pan | ont 35213/4-264 7 

Rytířský řád Křižovníků s klášter Rytířského 

červenou hvězdou, ICO: řádu Křižovníků s k. ú. Staré 

85 |00408026, Platnéřská 191/4, | červenou hvězdou, Město, obec HI. m. Praha 

110 00 Praha 1, Staré Město |rejstř. č. USKP Praha 

38191/1-25 

dům č. p. 33, rejstř 

86 č. ÚSKP 11346/4- k. ú. a obec Karlovarský 
5078 Jáchymov 

Farní sbor Československé 
, <- , modlitebna a farou 

církve evangelické v Kutné x , 
v. TČ NU Ceskoslovenské , 

88 Hoře, ICO: 46406310, Jiřího církve evangelické k. ú. a obec Středočeský 

z Poděbrad 308/4, 284 01 ue eves’ TKS; | Kutná Hora 
Kutná Hora, Vnitřní Město rejstř. č. USKT 

? 42073/2-1043 

Obec Tuklaty, IČO: fara č. p. 19, rejstř. k ú aobec 

91 (00235822, Na Valech 19, 250 | č. USKP 37666/2- Tuklat Středočeský 

82 Tuklaty 868 y 
Rímskokatolická farnost kostel Nanebevzetí , 

TA. . «. [k. ú. Sebranice 
93 Sebranice u Boskovic, ICO: Panny Marie, rejstř. u Boskovic Jihomoravský 

65336828, č. p. 78, 679 31 č. USKP 24934/7- ^. y 
obec Sebranice 

Sebranice 590 

gs | | dum č. p. 4, rejstř. č. | k. ú. a obec Karlovarský 

USKP 32210/4-578 | Horní Slavkov 

. kostel sv. Jana 

Méstys Liblín, ICO: Nepomuckého z kú aobec 

100 | 00479411, č. p. 47, 331 41 areálu zámku, rejstř. Liblín Plzeňský 

Liblín č. USKP 16091/4- 

2519 

Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze, ICO: 14451115, | kostel sv. Apolináře, k. ú. Nové 

103 | Hrad III. nádvoří 48/2, 190 00 | rejstř. č. USKP Město, obec HI. m. Praha 

Praha 1, Hradčany 40087/1-1216 Praha 

fara. rejstř. č. ÚSKP k. ú. Hradec u 

107 | > DOB č Stoda, obec | Plzeňský 
47598/4-4190 

Hradec            



  

  

SovaLand s. r. 0., IČO: k. ú. Radvanov 

  

  

  

111 08434379 Gorazdova zámek, rejstř. č. u Mladé Jihočeský 

1982/19, 120 00 Praha 2, USKP 15475/3-4988 | Vožice, obec 

Nové Město Mladá Vožice 

Statutární město Liberec, kostel Nejsvětější k. ú. 

112 | ČO: 00262978, náměstí Dr. | 1 " : Vraüslavie — ie 
E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec ÚSKP 36643/5.450 nad Nisou, 

I - Staré Město obec Liberec 

Rímskokatolická farnost kostel Nanebevzetí 

Týnec nad Sázavou, ICO: Panny Marie, rejstř. | k.ú. a obec 

114 o sk 1,257 |<. ÚSKP 18853/2-  |Netvoňice „| edočeský 
y 140 

SD corporation s. r. o., ICO: zámek. rejstř. č k. ú. Bystřice 

115 | 26374846, Valcha 139, 301 > FRIST. ©. nad Uhlavou, |Plzeňský 

00 Plzeň 
ÚSKP 35868/4-2800 

obec Nýrsko 
  

117 

Provincie bratří františkánů, 

IČO: 00169757, Jungmanovo 

náměstí 753/18, 110 00 Praha 

1, Nové Město 

klášter františkánů s 

kostelem Panny 

Marie Sněžné, rejstř. 

č. ÚSKP 
39825/1048 

k. ú. Nové 

Město, obec 

Praha 

Hlavní město 

Praha 

  

Římskokatolická farnost kostel Nanebevzetí 

  

  

  

  

    
118 Slavonice, IČO: 69099855, Panny Marie, rejstč. |k. ú. a obec Jihočeský 

náměstí Míru 477, 378 81 č. USKP 26501/3- | Slavonice 

Slavonice 2169 

119 | zámek, rejstř. č. k. ú. a obec Středočeský 

USKP 24544/2-2543 | Příčovy 

Rímskokatolická farnost kostel Narození k. ú. Andělská 

Andělská Hora ve Slezsku, Panny Marie, rejstř. | Hora ve 
123 M l .. re p. 31, 793 č. ÚSKP 24481/8- | Slezsku, obec Moravskoslezský 

d'a voravsa 190 Andélská Hora 

Rímskokatolická farnost 

Javorník ve Slezsku, ICO: kostel sv. Kříže, k. ú. Javorník- 

127 | 48808024, Puškinova 12, 790 | rejstř. č. USKP ves, obec Olomoucký 

70 Javorník 25332/8-931 Javorník 

Římskokatolická farnost - 

děkanství Havlíčkův Brod, kostel sv. Kateřiny, | k. à. aobec 
ICO: 15060527, Rubešovo VV ND x: 

135] 7 rejstř. č. USKP Havlíčkův Kraj Vysočina 
náměstí 173, 580 01 15265/6-5 Brod 

Havlíčkův Brod 

wy x 

136 Nay ov) S. [k.ú. a obec Plzeňský 
P DJS € Chotěšov     ÚSKP 359        



  

Římskokatolická farnost 
kostel Narození 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

142 | Písek, IČO: 60083123, Panny ences Neue obec | jjnočeský 
Bakaláre 43/6, 397 01 Písek | V USRP 26529/3- — |Físe 

2422 

Rímskokatolická farnost 

Třebenice, IČO: 62769120, kostel Narození 

Purkyňova 17, 411 17 Panny Marie, rejstč. |k. ú. a obec , , 

150 Libochovice č. ÚSKP 42934/5- | Třebenice Ustecký 

2370 

Římskokatolická farnost kostel sv. Michaela, k ú aobec 

153 | Blšany, ICO: 62251325, Na. |rejstř. č. USKP Blšany Ustecký 

Kopci 108, 441 01 Podbořany | 43473/5-1065 

Cisterciácké opatství Osek, Bolestné s o mbity, k. ú. a obec 

154 | ICO: 49086910, KT "| Mariánské Ustecký 

Rooseveltova 1, 417 05 Osek rejstř. č. USKP Radčice 
° 43752/5-376 

Rímskokatolická farnost 

Bitozeves, IČO: 64018580, kostel SN. Michaela k. ú. a obec r , 
156 Husova 124. 439 42 Archanděla, rejsti. č. Bitozeves Ustecký 

° USKP 42425/5-1052 
Postoloprty 

Římskokatolická farnost kostel sv. Petra a k ú Chcebuz. |. 

157 | Chcebuz, ICO: 62769316, Pavla, rejstř. Č. obec Štětí " | Ustecky 

Kostelní 175, 411 08 Stétí USKP 43517/5-2048 

Mésto Bavorov, ICO: zřícenina hradu kú aobec 

166 | 00250945, Náměstí Míru 1, Helfenburk, rejstř. Č. Krajníčko Jihočeský 

387 73 Bavorov USKP 45196/3-4173 

Římskokatolická farnost EO Sa waciava k. ú. Dvory u 

Nymburk, ICO: 49862341, ve Velelibech, rejstř. |,- ' Vav, 

177 | Kostelní náměstí 1751/9, 288 | č. ÚSKP 45118/2- N NAN Středočeský 
02 Nymburk 1810 Obe Ivory 
Rímskokatolická farnost dey 

Cheb, ICO: 47722347, kostel sv. Mikuláše, | > obec , 
179 ONA rejstř. č. USKP Karlovarský 

Kostelní náměstí 188/15, 350 19124/4-3633 Cheb 

02 Cheb 

Římskokatolická farnost kostel sv. Jana 

183 d 8601 Křtitele, rejsti. č. a“ Jihočeský 

| ÜSKP 21079/3-4330 7 
Strakonice I 

Obec Kostomlaty nad Labem, | kostel sv. kú aobec 

186 ICO: 00239283, Hrončtická | Bartoloměje, rejstř. Kostomlaty Středočeský 

237, 289 21 Kostomlaty nad |č. USKP 12963/2- 
nad Labem 

Labem 1834 

Římskokatolická farnost kostel Zvěstování 

Městec Králové, ICO: Panny Marie, rejstř. | k.ú. a obec AKT 

187 | 62444239, Přemysla Otakara | č. ÚSKP 32720/2- |Dymokury | edotesky 
II 23,289 03 Městec Králové | 1813 

Římskokatolická farnost kostel sv. Vavřince, |k.ů. aobec 

189 | Vyskytná nad Jihlavou, IČO: |rejstř. č. ÚSKP Vyskytná nad |Kraj Vysočina 

70418110, Lazebnická 54/1, |20448/7-5404 Jihlavou            



  

586 01 Jihlava 

  

Město Boží Dar, IČO: 
kostel sv. Anny, 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

201 Md) č. p. 1,367 62 rejstř. č. ÚSKP o. NE Karlovarsky 

46489/4-767 

bývalá jezuitská 

Institut Chemin Neuf, ICO: rest č. ÚSKP k ú aobec 

208 | 6837 8947, Skolní 1, 252 67 37147-2325 Tuchoměřice Středočeský 

Tuchoměřice 

kterého zastupuje na | zámek Dobříš, rejstř. k ú aobec 

211 | základě pachtovní smlouvy ze | č. USKP 15178/2- Dobříš Středočeský 

dne 3. 3.2016 Colloredo- 2409 

Mannsfeld spol. s r.o., IČO: 

02406781, Švabínská 279, 
338 08 Zbiroh 

Obec Kamenice, IČO: pomník a hrobka k. à. Téptín 

212 00240273, Ringhofferovo Ringhofferů, rejstř. obec " Středočeský 

náměstí 434, 251 68 č. USKP 38034/2- Kamenice 

Kamenice, Olešovice 2076 

Reholní dům menších bratří V františkánský k. ú. a obec 
Moravské Třebové, ICO: N vox , Z2» 

214 26521016. Svitavská 6/5. 571 kláster, rejstř. č. Moravská Pardubický 

"LATE MEN USKP 35192/6-3223 | Třebová 
01 Moravská Třebová 

zámek, rejstř. č kú aobec 

218 |  rei p 41953/4-3583 | Štěnovice Plzeňský 

EUC Real Estate a.s., IČO: klášter SV. Voršily, kú aobec 

219 | 02410729. Evropská 859/115, | rejstč. č. USKP Liberec Liberecký 

160 00 Praha 6, Vokovice 43945/5-5229 

Moravskoslezský kraj, IČO: 

70890692, 28. října 

2771/117, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, na základě | hrad Sovinec, rejstř. k ú Sovinec 

220 | zřizovací listiny jedná č. USKP 39923/8- or 7 | Moravskoslezský 
; obec Jiříkov 

Muzeum v Bruntále, 177 

příspěvková organizace, IČO: 

00095354, Zámecké náměstí 

1/7, 792 01 Bruntál 

Římskokatolická farnost 
DO x kostel sv. Petra a , 

Horažďovice, ICO: Dx x k. ú. a obec A 
221 IA Ac Xo Pavla, rejstř. č. po Plzeňský 

66342562, Mírové náměstí ÚSKP 21979/4-2912 Horažďovice 

10, 341 01 Horažďovice 

Rímskokatolická farnost kostel sv. Josefa, k. ú. a obec VAX 1 

222 | Veliš u Vlašimi, IČO: rejstř. č. ÚSKP Veliš Středočeský           

6 

 



  

48927643, č. p. 38, 257 06 

Veliš 

31648/2-2878 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Římskokatolická farnost k- Ú. Horní 
x X kostel sv. Martina, | Sekyrany, 

Nýřany, ICO: 47733951, XV A 
229 Masarvkovo náměstí 488. 330 rejstř. č. USKP obec Plzeňský 

23 Nýřan 999 20682/4-1227 Heřmanova 
yrany Hut 

Auxilien, a.s., IČO: 
28217080, náměstí 14. října 

1307/2, 150 00 Praha 5, 

Smíchov, za nějž jedná mlýn č. p. 1, rejstř. (k.ú. a obec , 
232 Regionální poradenská č. ÚSKP 106394 Stráž nad Ohří Karlovarský 

agentura, s.r.o., ICO: 

26298163, Starobrnčnská 

690/20, 602 00 Brno 

Lázně Kyselka, o.p.s., ICO: © | Jindřichův dvůr č. p. k ú aobec 

233 | 29164940, Nová Kyselka 28, |73, rejstř. č. USKP K selka Karlovarský 

362 72 Kyselka 21052/4-929 y 
Rímskokatolická farnost - kostel sv. Kateřiny 

arciděkanství Chrudim, IČO: | Alexandrijské, rejstř. | k. ú. a obec qs 

255 | 43498477, Školní náměstí 56, | č. ÚSKP 20808/6- | Chrudim Pardubický 
537 01 Chrudim I 791 

Římskokatolická farnost , 

Hrubý Jeseník, IČO: kostel sv. Václava, k. ú. a obec 

236 | 45828032, č. p. 20, 28936 | "]stč. č. USRF Hrubý Jeseník | ^ 1 edocesky 
32112/2-1819 

Mcely 

Zámek ELLISCHAU s.r.o., zámek č. p. 1, rejstř. | k. ú. a obec 

241 | ICO: 09626964, Nalzovy 1, |č. USKP 32804/4- — | Nalžovské Plzeňský 

341 01 Nalžovské Hory 3153 Hory 

Římskokatolická farnost kostel sv. 

Frymburk, IČO: 65025792, | | Bartoloměje, rejstč. |k. ú. a obec KAL 
244 | Námästí 1. 382 26 Horní č. ÚSKP 19893/3- | Frymburk Jihočeský 

Planá 1239 

Svatý Václav z. S., IČO: kostel sv. Václava, k ú Číhaná 

248 | 09395776, Číhaná 4, 330 38 | rejstř. č. USKP obec Úněšov Plzeňský 

Uněšov 28622/4-1175 

Rímskokatolická farnost - kostel sv. Jakuba 

děkanství Vrchlabí, ICO: xax: MS k. à. a obec Pe , 
253 Lo X ALNMI Většího, rejstř. č. "l4 Královéhradecky 

47466570, Náméstí Míru 287, ÜSKP 18007/6-3456 Dolní Lánov 

543 01 Vrchlabí 

Rímskokatolická farnost kostel Narození sv. k. ú. Zbýšov v 

Zbýšov v Čechách, IČO: Jana Křtitele, rejstř. |x 1, oaa xoa 

255 | 46402110, č. p. 24, 285 65 — | č. ÚSKP 19784/2- ME obec | Středočeský 
Zbýšov 3538 y 

Poutní areál Hora 

Duchovní správa poutního Matky Boží > Králík ; , 
M x (Dolní Hedeč) s k. ú. Dolní 

kostela v Králíkách II, ICO: . a, 
258 73631035. 56169 Králík kostelem Hedeč, obec | Pardubický 

: % | Nanebevzetí Panny |Králíky   Kopeček 1   Marie, rejstř. č. 

USKP 439       

7 

 



  

areál tvrze 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

    

(hospodáčský dvúr), |k. ú. a obec AKT 

261 [ rejstř. č. ÚSKP Košátky Středočeský 
46514/2-1609 

Ústav šlechtičen, z. ú., IČO: zámek, rejstř. č k ú aobec 

265 SALT č. p. 2, 331 41 ÚSKP 37960/4-1263 | Chříč Plzeňský 

Mesto Hluboká nad Vltavou, Karlův hrádek, k. ú. Purkarec, 
ICO: 00244899, Masarykova | <. DN K 

269 36. 373 41 Hluboká nad zřícenina, rejstř. č. obec Hluboká | Jihočeský 

° USKP 28648/3-371 | nad Vltavou 
Vltavou 

vila Václava Budila, |k. ú. a obec 

270 | rejstř. č. USKP Kostelec nad |Středočeský 

46098/2-3436 Cernými lesy 

Římskokatolická farnost u 

kostela sv. Tomáše, ICO: kostel sv. Tomáše, k. ů. Město 

271 | 64327701, Lidická 1981/6, rejstř. č. USKP Brno, obec Jihomoravský 

602 00 Brno, Cerná Pole 28835/7-43 Brno 

Římskokatolická farnost - ae 
P ; DI: kostel Navštívení , 

273 arciděkanství Horní Police, Panny Marie. rejstř k. ú. a obec Liberecký 

IČO: 48282553, Křižíkova |< 1iskpas. — |Horní Police 
49 671 06 Horní Police 

Město Bělá pod Bezdězem, k ú aobec 

IČO: 00237434, Masarykovo |zámek, rejstř. č. ds oa xoa 

276 | námčstí 90, 204 21 Bčlá pod | USKP 21751/2-1460 | Bela Pod Středočeský 
x Bezdézem 

Bezdézem 

, o. 

zámek Hauenštejn, k. ú. a obec , 

289 rejstř. č. USIP Krásný Les Karlovarský 34249/4-819 y 

| zámek, rejstť. č. k. ú. a obec AKT 

211 | ÚSKP 37933/2-704 | Bečváry Středočeský 

Římskokatolická farnost fara č. p. 17, rejstř 

Hosín, IČO: 65050941, Tm, “o [k. ú. a obec ov d 

296 Tyršova 5, 373 41 Hluboká c. USKP 29598/3- Hosín Jihočeský 
149 

nad Vltavou 

Římskokatolická farnost 

Velké Losiny, ICO: kostel sv. Jana kú aobec 

298 | 67341888, Bukovicka 58, 788 Kititele, rejsti. č. Velké Losin Olomoucký 

15 Velké Losiny ÚSKP 28829/8-1186 y 

Středočeský kraj, IČO: 

70891095, Zborovská 11, 150 areál tvrze, rejstř. č. | k. ú. Hradenín 
300 |21 Praha 5, hospodaření se SIEJHS e Ue "| Středočeský   svěřeným majetkem kraje 

Regionální muzeum v Kolíně,   ÚSKP 45394/2-725   obec Plaňany      



  

příspěvková organizace, IČO: 

00410047, Karlovo náměstí 

8, 280 02 Kolín I 

  

nadace Omlenička, IČO: zámek Omlenička, 
k. ú. a obec 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

301 | 05543096, Omlenička 1, 382 | rejstř. č. ÚSKP Omlenice Jihočeský 

41 Omlenice 15188/3-1363 

Římskokatolická farnost - 

děkanství Česká Kamenice, | poutní kaple k ú aobec 

308 ICO: 46718176, J akubské Narození Panny Česká Ústecký 

náměstí 110, 407 21 Ceská Marie, rejstř. č. Kamenice 

Kamenice USKP 16027/5-4112 

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Šluknov, IČO: kostel sv. Václava 

46718141, Farní č. p. 154, NV ^ |k.ü.aobec , , 
309 407 77 Šluknov rejstř. č. USKP Šluknov Ustecký 

36773/5-3968 

Město Plumlov, IČO: 

00288632, Rudé armády 302, | zámek, rejstř. č. k. ú. a obec , 

315 | 798 03 Plumlov ÚSKP 37405/7-5689 | Plumlov Olomoucký 

Rims k okatolická farnost kostel sv. Gotharda, , 
319 Budišov u Třebíče, ICO: rejstř. č. ÚSKP k. ú. a obec Kraj Vysočina 

64268284, č. p. 50,675 03 19398/7-2560 Budišov 

Budišov 

ISG Development s.r.o., IČO: pivovar č. p. 17 

u eee ake ASSO neo 
" 42965/5-1315 

Simargland s.r.o., ICO: zámek č. p. 1, rejstř. | k. ú. Otín u 

335 15000 Phe wane i |. ls USKP 27042/4- | Točníku, obec | Plzeňský 
" 3209 Klatovy 

fara č. p. 1, rejstř. č. | k. ú. a obec qs 

336 | ÜSKP 26999/6-2157 | Svintany Pardubicky 

5; p k. ú. 
Rímskokatolická farnost 

Bernartice u Javorníka, IČO: kostel SV. Fe tra a Bernartice 3 , 
339 48808041. Kostelní 2. 790 55 Pavla, rejstř. Č. Javorníka, Olomoucký 

? ? USKP 26999/6-2157 | obec 
Vidnava 

Bernartice 

Konvent minoritů v Opavě, © | kostel sv. Ducha z k. ú. Opava- 

341 ICO: 47814446, Masarykova |kláštera minoritů, Měs to, obec | Moravskoslezský 

třída 342/39, 746 01 Opava, |rejstř. č. USKP O ' 

Mésto 24493/8-1283 pava 
zámek č. p. 76, kú aobec 

346 | rejstř. č. USKP Lox e Zlínsky 
Luhačovice     22925/7-1969      

9 

 



  

26 Luhačovice 
  

Městys Hustopeče nad 

  

  

  

  

  

 

    

65 | Bečvou, IČO: 00301329, zámek, rejstř. č. NA s o ones a | Olomoucký 
náměstí Míru 21, 753 66 ÚSKP 27549/8-443 | 0D " 

x x Bečvou 
Hustopeče nad Bečvou 

Město Slavonice, ICO: , kostel Božího Těla a , 
00247456, Horní náměstí ..x [k ú.aobec 4x au 

29 525, 378 81 Slavonice sv. Ducha, rejstř. č. Slavonice Jihočeský 
° USKP 36972/3-2171 

, 

109 | zámek, rejstř. č. i " U Jihočeský 

USKP 24387/3-3547 ° 
obec Dub 

Rimskokatolicka farnost — 

dékanstvi Zakupy, ICO: M 
48282260, Mimoňská 228, | <0Stel sv. Fablána A || 1 4 obec | 

148 47123 Záku Sebestiána, rejstř.č. Záku Liberecký 

PY USKP 46904/5-3434 PY 

Rimskokatolicka farnost 

Moravská Třebová, ICO: kostel Nanebevzetí 

46452249, Kostelni namésti | Marie Ms MEIST 
210 |24/3, 571 01 Moravská ny > TIS | Moravská Pardubicky 

u , č. USKP 28299/6- v , 
Třebová Třebová 

3197 

zámek č. p. I, rejstř. | k. u. a obec 

224 ye 30569/5- nasho nad | Královéhradecký 

Zámek Světlá s.r.o., IČO: kú aobec 

66 06079440, Konojedská zámek č. p. I, r. č. Světlá nad Krai Vysočina 

1581/38, 100 00 Praha 10 - USKP 21081/6-341 , J NY 
Ve Sázavou 

Strašnice 

| hrad Hartenberg, r. |k. ú. Luh nad 

354 | č. USKP 36028/4-  |Svatavou, Karlovarský     696   obec Josefov    
Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo v srpnu 2022 Program záchrany architektonického dědictví na 

rok 2023 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby poskytovatele, a jeho obsah byl 

dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

10 

 



Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. j. MK 64631/2023 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 

procesní ekonomie, jak ji zavádí 8 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovýmu čísly 1, 9, 16, 17, 

36, 40, 41, 48, 49, 62, 67, 68, 69, 74, 77, 83, 85, 86, 88, 91, 93, 95, 100, 103, 107, 111, 112, 

114, 115, 117, 118, 119, 123, 127, 135, 136, 142, 150, 153, 154, 156, 157, 166, 177, 179, 183, 

186, 187, 189, 201, 208, 211, 212, 214, 218, 219, 220, 221, 222, 229, 232, 233, 235, 236, 241, 

244, 248, 253, 255, 258, 261, 265, 269, 270, 271, 273, 276, 289, 291, 296, 298, 300, 301, 308, 

309, 315, 319, 334, 335, 336, 339, 341, 346 dospélo Ministerstvo kultury k nasledujicim 

závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady 

k uvedené obnově a na základě projednání v Komisi pro Program záchrany architektonického 

dědictví ČR, v souladu se Zásadami Programu záchrany architektonického dědictví, Pokynem 

Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státních finančních prostředků 

určených pro Program záchrany architektonického dědictví ve smyslu usnesení vlády ČR 

č. 110 ze dne 22. 2. 1995, č. j MK 34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, konstatuje, že 

se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky dle 

S 13 odst. 2 vyhl. č. 66/1988 Sb. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 

těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se 

zásadně nemůže zavázat kůhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 65, 99, 109, 

210, 220, 315 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o finanční příspěvek z rezervy Programu, návrhy, 

předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a na základě projednání metodou per 

rollam v Komisi pro Program záchrany architektonického dědictví ČR, v souladu se Zásadami 

Programu záchrany architektonického dědictví, Pokynem Ministerstva kultury České 

republiky pro užití a alokaci státních finančních prostředků určených pro Program záchrany 

architektonického dědictví ve smyslu usnesení vlády ČR č. 110 ze dne 22. 2. 1995, č. j MK 

34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, konstatuje, že se v daném případě jedná 

o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky dle $ 13 odst. 2 písm. a), c), 

d), g) vyhl. č. 66/1988 Sb. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 

těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se 

zásadně nemůže zavázat kůhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 66 dospělo 

Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

11



Ministerstvo kultury posoudilo došlou žádost, návrh, předloženou dokumentaci a doklady 

k uvedené obnově a na základě projednání v Komisi pro Program záchrany architektonického 

dědictví ČR, v souladu se Zásadami Programu záchrany architektonického dědictví, Pokynem 

Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státních finančních prostředků 

určených pro Program záchrany architektonického dědictví ve smyslu usnesení vlády ČR 

€. 110 ze dne 22. 2. 1995, €. j. MK 34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, konstatuje, že 

se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky dle 

$ 13 odst. 2 vyhl. č. 66/1988 Sb. Ministerstvo kultury zaslalo žadateli dopis č. j. MK 

14452/2023 OPP ze dne 14. března 2023 s informací o výši příslibu a výzvou k doplnění 

dokladů ve lhůtě do 28. dubna 2023 k vydání rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, žadatel 

doklady nedoplnil. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 354 dospělo 

Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlou žádost, návrh, předloženou dokumentaci a doklady 

k uvedené obnově a na základě projednání v Komisi pro Program záchrany architektonického 

dědictví ČR, v souladu se Zásadami Programu záchrany architektonického dědictví, Pokynem 

Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státních finančních prostředků 

určených pro Program záchrany architektonického dědictví ve smyslu usnesení vlády ČR 

č. 110 ze dne 22. 2. 1995, č. j MK 34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, konstatuje, že 

se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky dle 

§ 13 odst. 2 vyhl. č. 66/1988 Sb. Žadatel vyúčtoval za rok 2022 poskytnutý příspěvek 

z Programu nesprávně a nevrátil do státního rozpočtu část příspěvku, kterou použil v rozporu 

s rozhodnutím o poskytnutí příspěvku, čímž je míněno 1 porušení podmínek stanovených ve 

výroku rozhodnutí. Byl vyzván k vrácení části příspěvku a byla mu k tomu stanovena 

přiměřená lhůta (min. 15 dní). Ve stanovené lhůtě část příspěvku nevrátil do státního rozpočtu 

(na depozitní účet Ministerstva kultury) a věc byla předána místně příslušnému finančnímu 

úřadu k dořešení dle $44a zákona č. 218/2000 Sb. Ministerstvo kultury jakožto poskytovatel 

příspěvků ze státního rozpočtu, na příjemce, resp. žadatele, podle výše uvedeného v 

následujícím roce, tj. 2023 pohlíží jako na neoprávněného žadatele ve smyslu $ 14] odst. 1 a 

odst. 4 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. Takovému žadateli Ministerstvo kultury v roce 2023 

příspěvek na obnovu kulturní památky neposkytne. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 148, 224 

dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o finanční příspěvek z rezervy Programu, návrhy, 

předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a neprojednalo již žádosti metodou per 

rollam v Komisi pro Program záchrany architektonického dědictví ČR vzhledem k tomu, že 

žádosti byly doručeny po rozdělení rezervy v Program záchrany architektonického dědictví. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu neumožňují této 

žádosti o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se zásadně 

nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

v platném znění, to zapovídá. 

12



Ministerstvo kultury tedy muselo žádost zamítnout. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 

rozkladu počíná běžet podle $ 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno, tj. patnáctým dnem po 

vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou. 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

Ing. Michaela Exnarová 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 

Ministerstva kultury 

13


		2023-11-15T06:05:39+0000




